Reverendo in Christo patri Celestino sacrosancte Romane sedis summo pontifici

II. Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus salutem et sincerum filialis

dilectionis affectum. 2.1

Inter variarum rerum eventus varios cum multa frequentius nostris auribus in-

sonare soleant, nunc tandem res quedam inopinata et cui vix fidem adhibere possumus,

ad maiestatis nostre prolata est audientiam. Audivimus enim, quod monasterium sancti

Benedicti de Monte Cassino occasionc nostri sub interdicto posueritis et in monachos

eiusdem raonasterii sententiam tuleritis cxcommunicationis. Super quo nostre serenitati 30

tanto vehementior occurrit admiratio quanto specialius ecclesia Cassinensis ex privi-

legiis antecessorum nostrorum tam regum quam imperatorum, que inibi pre manibus

habentur, nobis pertinere dinoscitur et imperio, et quanto uberiori bone pacis et ami-

cabilis concordie firmitudine magnificentiam imperialem a vestra sanctitate nuperrime

in coronatione nostra sperabamus recessisse; precipue cum et tunc prompti fuorimus 35

et nunc parati sumus ad exequendum ea que vestre complacere debeant patcrnitati.

Ut itaque hec, que circa hoc ipsum factum minus circunspecto, ut nobis videtur, con-

342. f) Petrus Aliene urbis card. de Placentia 2. B) Kavene 2. '') uotarius Novariensis 2.

») et add.'2. k) i^truxius 2. ') de Strictis 2. "') Manuel 2. ») Cameraria 2. ») et ccteri 2.

l>) Phylippi 2. -40

1) Petrus Diainis Placentinus, presbyter cardimlis tituli S. Caeciliae.
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.silio acta sunt, iu eo severitatis rigore diutius non perdurent, dilectum principem

nostrum Bertrannum Metensom episcopum, virum prudentem ac discretum, et fidelem

nostrum Henricum nobilem virum advocatum de Huneburch ad vestram dirigimus pro-

sentiam, rogantes attentius quatinus. eorum commonitione ex parte nostra super lioc

benigne admissa, latam sentenciam in prememoratum monasterium et monachos nostro

serenitatis intuitu revocetis. Ceterum eisdem fidelibus nostris presentium latorlbus

super hiis, quo ox parte nostra industrie vestro intimaverint, fidom adhibeatis indu-

bitatam.

Datum apud Hagnowo, H. Kalendas ^fartii.

.. ?44. EPISTOLA AD COELESTmUM IIL

DE TREUOA CUM TANCREDO.
(1192) Mart. 11.

Exstat in rodice Parisino S!>90 mer. XVIII, (qwtjmplia Rotnloruni Cluniacenmmi

eontinentr (in Ilotulo IX.), c.r quo rant drdit Huillard- Brehollen 'Notices ct extraifs'

i:> XXI, 2, 329 nr. IX. Suniinariuin codicis Ottoboniani saec. XIII. cx. edidit Martcnc

'CoUectio umpUssiina' II, 1249 (= Wattcrich II, 739) K — Stmnpf, Iteg. 4741.

(P. deest.)

Venerando in Cliristo patri Cclestino summo sacrosancte Romane sedis pontifici

H. Dei gratia Romanorum imperator ct semper augustus salutem et sincerum filialis

jo diloctionis affoctum.

Paternitatis vestre litteras per abbatem Casemarii, virum religiosum et providum

ac nobis dilectum, imperiali presentatas maiestati ea qua decuit reverentia nostra

recepit serenitas. Quibus diligentius inspectis et perloctis sicut earum tonor edocuit,

consideravimus id ot perpendimus, quod ad rcforraationem pacis et concordie intor

M imperium et regnum Sicilie vestras vellctis partes libenter interponere, dum nostre

celsitudinis animus ad hoc prosequendum sanctitatis vestre exhortationibus inclinari

posset et induci. Super cuius roi negotio, cum ea, que prememoratus abbas nobis

intimaret, discretionem nostram attendere et tam per ipsum quam per litteras im-

periales magnifieentie nostro voluntatem inde prudentie vestre rogaveritis exprimere",

30 mansuetudini vestro significandum'' ducimus quod, licet hec, que iamdictus abbas et

de treugis dandis et de aliis prudenter factis nostre sublimitati proposuisset, intellexe-

rimus, tamen — de earumdem treugarum interpositione eum vix audientiam ei pre-

buerimus — minime phicet nobis, immo nulla ratione volumus admittere, ut aliqua

super hoe deincops nostre fiat mentio celsitudini. Verumtamen hanc pacis et concordio

.!.". reformationem, ut regnum Sicilie tam iniurioso quam proditorie occupatum ea pace

344. ^) et add. cod. •>) signiiicaiulas cod.

1) Hoc loco affcrri lihet sententiam, qtuie eodeiii teinpore Miirt. 4 Hcuieiwirae hda ext et in pririleyio

imperatoris inonasterio Eistein dato (Wiirdtwein 'Nova submlia diplomatica X, IX = 'Urkundenburh

der Stadt Strassburg' I, lo7 nr. 130; Stumpf 4739) continetiir: de principum sentencia placuit. ut pre-

40 dietii donacio facta de claustro Erstein ad imperium pertinente retractaretur. quia non est licitum,

res ad imperium speetantes alienare absijue imperii iiroventu ct utilitate.

02*
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qua debfimus posaidere valeamus, affectantes, si placet, ad id exequendum vestra

diligentia curam adhibeat sollicitam. Super quo et aliis cum nuntios nostros ad vostram

presentiam deereverimus dirigendos, si menti vestre sederet, gratum nobis esset, ut

ab Urbe usque Vitcrbium seu Urbemveterem vel ad alium locum circa partes ilias

velletia declinare, ubi nuntii nostri viri honorabiles et discreti, videlicet dilectus princeps